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Innledning 

Kommuneplanens arealdel skal bestå av en planbeskrivelse, bestemmelser, retningslinjer, 
arealkart og en konsekvensutredning (KU). Dette dokumentet utgjør konsekvensutredning for 
enkeltområder som er spilt inn i kommuneplanarbeidet. 
 
Hjemmelsgrunnlag: 
I henhold til ny planlov § 4-2, skal alle kommuneplaner med retningslinjer eller rammer for 
fremtidig utbygging som kan få vesentlige virkninger for miljø og samfunn, konsekvensutredes. 
Både nye områder og vesentlige endringer i eksisterende byggeområder omfattes. 
Konsekvensutredningen på kommuneplannivå tar utgangspunkt i forhold som er vesentlig for å 
gi godt nok beslutningsgrunnlag for vedtak på dette plannivået. Overordnet og grovmasket ROS-
analyse inngår som tema i KU. 
 
I henhold til «Forskrift om konsekvensutredninger» §§ 6 og 9, skal det ved revisjon av 
kommuneplanens arealdel skilles mellom utredning av enkeltområder og utredning av planen 
som helhet. Konsekvensutredningen skal beskrive virkninger for miljø og samfunn ut fra 
foreliggende kunnskap og nødvendig oppdatering av denne.  
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Metode 

Konsekvensutredningen(KU) i kommuneplanens arealdel skal beskrive virkningene på forskjellige 

områder innen miljø og samfunn som følge av endring i arealbruken, hvert område for seg og samlet 

under ett.  Miljøverndepartementets veileder Konsekvensutredninger: Kommuneplanens arealdel legges 

til grunn for metodene som benyttes i denne konsekvensutredningen. Dette dokumentet utgjør kun 

konsekvensutredning av enkeltområder.  

Målet med denne utredningen er å produsere en objektiv og faglig delvurdering som kan benyttes til 

videre vurdering i kommuneplanens arealdel, og eventuelle andre planer som har behov for dataene som 

fremkommer under de forskjellige temaene og områdene. I forbindelsen med arbeidet er det også blitt 

utarbeidet ulike temakart som viser de ulike temaene i en større sammenheng. 

Oppbygging 

Enkeltinnspillene er delt inn og sortert under 6 delområder der de naturlig hører til. Delområdene gjør 

det enklere å vurdere enkeltinnspillenes totale virkning på området under ett, og gjør det lettere å 

orientere seg.  

Delområdene: 

Område 1 ς Ringebu og Fåvang 

Område 2 ς Fjellområdene på Vestsida (untatt Kvittfjell) 

Område 3 ς Fåvang Østfjell 

Område 4 ς Måsåplassen-Øksendalen-Pulla-Tann-Annolseter-Skotten-Brekkom 

Område 5 ς Venabygdsfjellet  

Område 6 ς Skjerdingen  

Benevnelser: 

(B) Boligbebyggelse 

(N) Næringsbebyggelse 

(S) Sentrumsformål (S) 

(F) Forretning 

Kombinerte formål for bebyggelse og anlegg. Eks: BNF, BN 

(M) Miljøstasjoner 

(Off.) Offentlig tjenesteyting 

(P) Parkering 

(R) Råstoffutvinning 

(i) Idrettsanlegg 

(F) Fritidsbebyggelse 

(FT) Fritids- og turistformål  

(LNF) Landbruks- natur- og fritidsformål 

(LB) Spredt boligbebyggelse i LNF 

(LF) Spredt fritidsbebyggelse i LNF 

(LN) Spredt næringsbebyggelse i LNF 
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Eks:  

F5.1 (#38) betyr at dette er et innspill om fritidsbebyggelse i område 5 med løpenummer 38.  

F5.17 (#2-5) betyr at dette er et innspill om fritidsbebyggelse i område 5, med løpenummer 2-5. 2-tallet 

er knyttet til at dette er et innspill som er nytt til 2. gangs høring og offentlig ettersyn. Administrative 

innspill merkes (#adm), og innspill fra utvalg for plan og teknisk merkes (#UPT). Muntlige innspill merkes 

(#muntl), og arealer som er under regulering merkes (#reg.pl). 

Under hvert delområder blir hvert enkelt innspill konsekvensutredet uavhengig av hverandre, der man 

ser på enkeltinnspillets virkning på miljø og samfunn. Den samlede konsekvensutredningen for hvert av 

de 6 delområdene, er utredet i planbeskrivelsen. 

Utredningstema 

Følgende tema er ansett som viktige forhold som skal utredes: 

Tema Beskrivelse 

Miljø:  

Landbruk (jordvern, beite 
m.m.) og landskap, inkl. 
mineralressurser. 

Utbyggingsalternativer skal vurderes mht eventuell beslaglegging av 
landbruksarealer, og i forhold til betydningen av tradisjonelt 
jordbruk/skogbruk. Det er viktig at landskapsvirkningene av 
utbyggingstiltak vurderes. Hensyn til mineralressurser. 

Naturmangfold Registreringer knyttet til biologisk mangfold og dyre- og planteliv vil 
være nyttig å bruke i planleggingen. Dette for å hindre at viktige vekst- 
og leveområder blir borte på grunn av utbyggingen i seg selv, eller på 
grunn av økt ferdsel og endret bruk av områder i nærheten. 

Kulturminner og kulturmiljø Utbyggingsalternativer må vurderes med hensyn til eventuell 
beslaglegging av slike arealer. Innenfor planområdet er det kjent flere 
automatisk fredete kulturminner. Kulturlandskap inngår i begrepet 
kulturmiljø, og blir derfor utredet i teamet. 

Samfunn:  

Nærmiljø, grønnstruktur og 
friluftsliv, og tilgjengelighet til 
uteområder og gang- og 
sykkelveinett 

Beslaglegging av arealer til boligformål, næringsvirksomhet eller 
idrettsanlegg kan virke inn på mulighetene for friluftsliv og bruk av 
uteområder. Det er viktig å få kartlagt bruken av grøntarealer og 
friområder til rekreasjon og friluftsliv (stier, skiløyper, lek i skog, 
ballsletter og så videre), slik at man unngår å bygge ned viktige 
rekreasjonsområder. 

Transportbehov Ny utbygging vil føre med seg økt trafikk på deler av vegnettet, med 
tilhørende effekter på blant annet støy, luftforurensning og 
trafikksikkerhet. 

Teknisk infrastruktur Nærhet til teknisk infrastruktur. 

Befolkningens helse Miljøet og de fysiske omgivelsene påvirker våre livsvilkår og hvordan vi 
har det i hverdagen. Møteplasser og kvaliteter i det offentlige rom er 
således viktige elementer med hensyn til befolkningens helse. Plassering 
av nye boligområder bør vurderes i forhold til lokalklima, muligheter for 
rekreasjon, tilgang til gang- og sykkelveger, støy med mer. 

Barn og unges oppvekstvilkår Utgangspunkt i arealer til boligbebyggelse og offentlig formål (skole): 
mulighet for lek i nærområdet, avstand til skole, uteareal ved skole. 

Samfunnssikkerhet, risiko og Beredskapsmessige hensyn er viktig i samfunnsplanleggingen. Foreslåtte 
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sårbarhet utbyggingsområder skal vurderes i forhold til fare for skred, ras, flom, 
erosjon, radon, forurensning, støy, høyspent, trafikksikkerhet, utslipp- 
og eksplosjonsfare og lignende. I denne sammenheng bør det også 
vurderes om særlig utsatte områder i planområdet skal båndlegges. 

Attraktivitet  Attraktivitet mht det aktuelle arealformålet. 

 

Konsekvensutredning av enkeltområder 

For hvert område blir hvert enkelte tema vurdert og plassert etter en fargeskala på fem trinn. Bruk av 

farger, og ikke tegn, gjør det lettere å lese de ulike vurderingene. 

 Skala i denne utredningen 

Stor positiv konsekvens  

Liten eller middels positiv konsekvens  

Ingen eller liten negativ konsekvens  

Middels negativ konsekvens  

Stor negativ konsekvens  

 

Konsekvensen er summen av områdets verdi og omfanget av den foreslåtte utbyggingen i området. 

Områdets verdi vurderes på bakgrunn av innsamlet data. Omfanget (påvirkningen) av det som planlegges 

å skje i området vurderes i forhold til 0-alternativet (dagens verdi), som tilsvarer sannsynlig utvikling av 

området uten utbyggingen. 

Samlet vurdering av konsekvens for et gitt utbyggingsområde baseres på resultatene av vurdering av 

konsekvens for de enkelte tema. 

Datagrunnlag 

Vurderingene er basert på nasjonale, regionale og lokale faglige databaser. Siden databasene oppdateres 

kontinuerlig hos de ansvarlige myndighetene, er det nødvendig å fastsette en dato for uthenting av data. 

Denne datoen er fastsatt til 1. oktober 2014 (14. juli 2015 for kulturminner). Nyere registreringer, funn og 

utredninger etter denne datoen blir dermed ikke tatt inn i dette konsekvensutredningsarbeidet. 

Tema Datagrunnlag/kilde 

Miljø:  

Landbruk (jordvern, beite 
m.m.), inkl. 
mineralressurser 

Skog og landskap: kilden, WMS for vegetasjon. Topografi og lokal kjennskap: 
godt beite i skoglisidene opp mot fjellet. Innlandsgis.no. NGU.no («meget 
viktige» forekomster) 

Landskap Topografi og lokal kjennskap. Seterområdene: ut fra «byggtype» i 
matrikkelen. 

Naturmangfold Miljødirektoratet: naturbasen, artsdatabanken.no («sterkt truet», «kritisk 
truet» og «sårbar» ς data f.o.m 1950). Innlandsgis.no 

Kulturminner og 
kulturmiljø 

www.askeladden.no, sikringssone-kirker, seterområder: ut fra «byggtype» i 
matrikkelen. Innlandsgis.no 

Samfunn:  

Nærmiljø, grønnstruktur Lokalkunnskap. Egne data (stier) og skisporet.no (skiløyper). Andre 

http://www.askeladden.no/
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og friluftsliv uteoppholdsareal. Barnetråkk, egen rapport. 

Transportbehov Lokalkunnskap. Avstand til skole og sentrum. 

Teknisk infrastruktur Kartlagt vei-, vann- og avløpsnett (Gisline). 

Tilgjengelighet til 
uteområder og gang- og 
sykkelveinett 

Lokalkunnskap. Kartlagte gang- og sykkelveger (Gisline). Barnetråkk, egen 
rapport. 

Befolkningens helse Stier og løyper. Egne data (stier) og skisporet.no. Idrettsanlegg. 
Uteoppholdsareal. Nærturområder. Avstand skole. Trygg skoleveg.  

Barn og unges 
oppvekstvilkår 

Barnetråkk, egen rapport. Avstand til skole og uteoppholdsareal. Skoleveg. 

Samfunnssikkerhet, risiko 
og sårbarhet 

Lokalkunnskap, NVE (www.skrednett.no), flomsonekart (inkl. småbekker), 
aktsomhetskart, NGI-rapport 20130886-01-R (notat 100609), høyspentnett,  
støysonekart fra Rieber Prosjekt AS (skytebane-støysoner), E6, fylkes- og 
riksveger (støysoner). Interkommunal ROS-analyse fra 2013. Radon: Ivaretatt i 

bestemmelsene, jfr byggteknisk forskrift. MD`s veileder: Ikke anbefalt å 
bygge når det er brattere enn 1:4 

Attraktivitet  Lokalkunnskap og faglig vurdering. 

 

Vedlegg: 

Barnetråkk, rapport datert 05.07.2013 

NGI-rapport 20130886-01-R (notat 100609) 

Støysonekart fra Rieber Prosjekt AS, datert 09.06.2010 

Interkommunal ROS-analyse: ROS Midt-Gudbrandsdal ς datert 08.11.2013 

Beredskapsplan for Ringebu kommune, vedtatt 19.06.2012 (k-sak 77/12) 

 

 

  

http://www.skrednett.no/
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Område 1 ς Ringebu og Fåvang 
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